锡数环许〔2024〕2057号
关于宜兴市尊盈新能源有限公司

宜兴市新建镇50MW生态农业养殖光伏发电一体化融合项目环境影响报告表的批复
宜兴市尊盈新能源有限公司：
你公司申请报批的《宜兴市新建镇50MW生态农业养殖光伏发电一体化融合项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）及相关文件均悉。经研究，批复如下：

一、根据宜兴市数据局备案（备案证号：宜数投备【2024】235号）、市政府办公室项目会商意见、市水利局及市自然资源和规划局等部门关于项目规划用地情况的复函意见、土地租赁合同、企业建设内容情况说明、《报告表》结论，在落实《报告表》中提出的各项污染防治措施的前提下，仅从生态环境角度考虑，同意你公司按《报告表》所述内容建设。

项目建设地点位于宜兴市新建镇闸上村，总投资27000万元，利用现有农用地等建设50MW生态农业养殖光伏发电一体化融合项目，具体建设内容必须与环评报告表一致。项目农业养殖、配套的输变电设施及其涉及的辐射影响不在本次批复范围。项目建设内容必须严格按照《报告表》所述内容执行，不得擅自改变。
二、在项目工程设计、建设和环境管理中，你单位必须逐项落实《报告表》中提出的各项环保要求，确保污染物达标排放，并着重做好以下工作：

1、项目选址需按相关部门、政策要求不得占用永久基本农田、生态保护红线、生态空间管控区，不涉及湿地、林地、耕地，并合法合规办理用地等其他相关手续。
2、项目需做好施工期污水的收集、回用、处理，并按《报告表》要求，营运期不新增职工生活污水。

3、严格控制施工期物料装卸、运输、堆放、拌和等过程中的扬尘污染，施工场地土方采取覆盖、定期洒水降尘等措施，减少扬尘污染。对施工车辆行驶路线应合理安排，运输过程中应加以覆盖，防止沿途撒落。

4、施工、生产设施要合理布局、采取有效的隔声减震措施，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类区标准，禁止夜间施工。

5、按“资源化、减量化、无害化”处理处置原则，落实各类固废的收集处置和综合利用措施，定期更换的废变压器油等危险废物，委托有资质单位及时清运处理，实现固体废物零排放。

6、建设单位需合理规划布局，并采取有效防治措施，避免光污染对周边居民等敏感目标的影响。

三、在工程施工和营运过程中，应建立畅通的公众参与平台，及时解决公众担忧的环境问题，满足公众合理的环境诉求。定期发布企业环境信息，并主动接受社会监督。

四、建设单位应认真落实各项污染防治措施，严格执行环保"三同时"制度。项目竣工后须按规定程序实施竣工环境保护验收，经验收合格后方可正式投运。
五、项目建设和营运期间的环境监督管理由宜兴市生态环境综合行政执法局及属地政府环保办负责，确保项目按照环保要求实施。

六、《报告表》经批准后，如项目的性质、规模、地点、采用的工艺、拟采用的防治污染及防止生态破坏的措施发生重大变动或自批准之日起满5年方开工建设的，须重新报批项目的环境影响评价文件。
（项目代码：2311-320282-89-01-524257）

                                      无锡市数据局

                                     2024年12月5日

信息公开方式：主动公开
	抄送：无锡市生态环境局、无锡市宜兴生态环境局

	无锡市数据局办公室                        2024年12月5日印发

- 1 -
- 1 -